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Үлкен  де  жарық  сыныптың  ең  артқы

партасында  Аян  есімді  ұяң  бала  отыратын.

Сабақ  үстінде  өзге  балалар  жарыса  жауап

беріп  жатқанда,  ол  үндемей,  өз  ойын  іштей

ғана қайталап, терезеге қараумен болатын.
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Аянның  жүрегінде айтар ойы мен қиялы

ұшан-теңіз  еді,  бірақ  тілдік  кедергі  мен

қорқыныш оның еркін сөйлеуіне тұсау болды.

Мұғалім  сұрақ  қойған  сайын  ол  өзін  одан

сайын  кішірейіп,  өзгелерден  оқшауланып

қалғандай сезінетін.

Generated By www.genstory.app

https://www.genstory.app/


Нурсауле Достанова

3

Бұл  жағдай  оның  оқу  үлгеріміне  变және

достарымен  қарым-қатынас  жасауына  үлкен

кедергі  келтірді.  Сыныптастары  онымен

ойнауды  сиретті,  ал  Аян  болса  өз  әлеміне

тығылып, жалғыздықтан қатты қынжылды.
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Бір  күні  мұғалім  сыныпқа  мүлде  жаңа,

қызықты  тәсіл  алып  келді.  Ол  тақтаға  түрлі-

түсті  суреттер  мен  заманауи  белгілерді  іліп,

бүгінгі  сабақты  «Сөйлейік  бірге»  әдісімен

өткізетінін жариялады.
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Бұл  әдістің  алғашқы  шарты  —  еркін

форматта,  ешқандай  бағалаусыз,  трендтегі

бейнелер  мен  эмодзилер  арқылы  өз  ойын

жеткізу  еді.  Мұғалім  Аянға  жылы  жымиып,

оған алғашқы сөз кезегін ұсынды.
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Аян  қолына  түрлі-түсті  карточкаларды

алып,  өзіне  таныс  гаджеттер  мен  ойындар

тілінде  сөйлей  бастады.  Сынып  іші  сілтідей

тынып, Аянның ерекше мағыналы әрі қызықты

ойларын таңырқай тыңдады.
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Осы сәттен бастап Аянның ішкі әлеміндегі

бұғаулар сөгіліп, ол ашыла бастады. Күн сайын

ол  сабақтарда  белсенділік  танытып,  өзінің

шешендік  қырын  көрсетіп,  ұстаздарын  да,

достарын да таңғалдырды.

Generated By www.genstory.app

https://www.genstory.app/


Нурсауле Достанова

8

Қазір  Аян  сыныптың  ең  танымал  әрі

көшбасшы оқушыларының біріне айналды. Ол

тек  өзі  сөйлеп  қана  қоймай,  өзге  де  ұяң

балалардың  топ  алдында  еркін  сөйлеуіне

көмектесетін болды.
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Бұл сәттіліктің артында жаңа Z ұрпағымен

тіл табысудың  үш негізгі  құпиясы жатқан еді.

Бірінші  құпия  —  баланың  қызығушылығына

сай заманауи визуалды тілді қолдану, екіншісі

—  қателік  жіберуден  қорықпайтын  қауіпсіз

орта  қалыптастыру,  ал  үшіншісі  —  олардың

пікірін тең дәрежеде тыңдау.
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Мектеп ауласында достарының ортасында

күлімдеп  тұрған  Аян  енді  ешқашан  үндемей

қалмайтынын  түсінді.  Оның  дауысы  жарқын,

ал болашаққа деген сенімі өте берік еді.
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